Nach dem Abdrucke in (Klefeker) Sammlung der Hamb. Gesetze und Verfassungen. IX. 681 ff.

»CCCXI1.
Johann (von Campe), Dechant der Hamburgischen Kirche, ersucht den Rath zu 

Lübeck, die eines Mordanfalls gegen ihn Angeklagten mit der Todesstrafe 
zu verschonen und auf die von ihm beantragte Sühne einzugehen. O. J. 
(1544.) Oct. 21.

Viris commendabilibus et honestis, dominis . . consulibus Lubicensibus, 
Johannes decanus Ham|jbjurgensis, quidquid obsequij poterit, cum intimo desiderio 
complacendi. Vestre honestati grates |j refero multiformes pro eo, quod contra Nico
laum et Petrum malefactores meos, qui || me occidere conabantur, in exhibenda 
michi iusticia vos exhibere curastis infatigabiliter diligentes. Ego vero propter bonum 
pacis et concordie, cupiens rigorem iuris mansuetudine temperare, rogo perinstanter 
beniuolentiam vestram, de qua michi est confidentia omnis boni, ne dictis male
factoribus meis, etiam si penam mortis meruissent alienam, penam sanguinis in
fligatis, sed placeat vobis, vt Hamburgensis ecclesie et meo nomine fiat compositio 
amicabilis, si efficaciter fieri poterit, cum malefactoribus supradictis. Vnde ad facien
dum compositionem cum ipsis constituo meos veros et legitimos procuratores hono
rabiles viros, dominos Arnoldum prepositum Lubicensem, Danielen et Willekinum 
Papen canonicos Hamburgenses, dummodo ad hoc vester fauor gratiosus accedat. 
Supplico tamen humiliter, ne ante firmationem seu solidationem compositionis huius- 

95 *
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modi ipsos malefactores sine sufficienti cautione de vestra custodia dimittatis. 
Valete in Christo et michi tamquam-vestro seruitori in omnibus precipite confiden
ter. Scriptum Zwerin, in die XI milium Virginum.

Tn dorso: Honorandis viris, dominis consulibus ciuitatis Lubicensis, detur.

Nach dem, Originale, auf der Trese. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist fast gänzlich abgesprungen.

»CCCXIII.
Auf Zeichnung über die Schuldverhällnisse des Mainzer Bürgers Tylo Bese zu dem 

Lübeckischen Bürger Tidemann Plauen. 1344. Nov. 19.

Notum sit, quod Tylo dictus Rese, ciuis Maguncie ciuitatis, constitutus coram 
consulibus, recognouit publice, illas tres balas sardoch, de quibus Hinricus filius magi
stri Wiszers, eciam ciuis in Maguncia, dominis consulibus litteras suas miserit, 
Tidemanno Plawen misisse, quia ad tempus ambos ex parte societatis, quam simul 
habebant, pertinebant. Et si dictus Hinricus aliquam actionem inde mouere uellet, 
promisit Tidemannum Plawe indempnem pro hac causa conseruare. Preterea idem 
Tylo recognouit ibidem, se esse obligatum iusto ex debito prefato Tidemanno Pla
wen VIII marcas lubicensium denariorum infra decem annos immediate sequentes 
persoluendas, pro quibus duo iugera sue vitis iuxta Magunciam site in iudicio 
Maguntinensi, vnam curiam intra ciuitatem Maguncie dictam ad Vlosze, item in alio 
iudicio V mansos agrorum in villa Asthem, LX iugera pratorum ibidem, vnam 
curiam ibidem et plane totum de hijs bonis, de quo exspectanciam causa profectus 
sui habere contigerit, sibi coram consulibus die beate Elyzabet impignerauit, tali 
condicione, quod ipse Tidemannus Plawe dictis bonis et redditibus ex hijs vti debeat 
omni dominio et libertate, sicut ipse Tylo Rese ea liberius hactenus possederat, 
medietatem huiusmodi bonorum et reddituum ad sui usum annuatim tollendo, aliam- 
que medietatem ad usum Tylonis Resen relinquendo. Si uero X annis finitis pre
dicto Tidemanno Plawe integraliter de prenotata pecunia satisfactum non fuerit, ex 
tunc Tidemannus Plawe de premissis bonis ante omnia bona, quemcunque voluerit, 
exponere poterit aut deuendere absque aliquali contradictione usque ad completam 
solucionem supratacte pecunie. Eodem modo sepedictus Tylo coram iudicio Magun
tinensi, cum ibidem venerit, et in alijs iudicijs, vbi predicta bona situata sunt, arbi
trari et se in singulis in hoc libro contentis debeat obligari. Actum coram con
sulibus anno XLIIH, Elyzabet.